

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DA E.M.E.I. FONTE DO SABER

LOCAL: RUA DELTA HOLANDA NO BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA **VERSÃO:** 027 SEM DESONERAÇÃO **B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :** 23,54%
ENCARGOS SOCIAIS: 112,76%
DATA: 18/05/2021

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.795,01
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	368,35	455,06	2.730,36
1.2	SEINFRA	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	3,36	15,57	19,24	64,65
2.			ESQUADRIAS E FERRAGENS					14.782,67
2.1	SEINFRA	C4517	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	3,36	319,73	394,99	1.327,17
2.2	SEINFRA	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	14,40	244,51	302,07	4.349,81
2.3	SEINFRA	CP 01	MODULRA DE FIXAÇÃO PARA JANELAS EM CANTONEIRA DE FERRO PINTADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M	45,60	90,22	111,46	5.082,58
2.4	SEINFRA	C2671	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 5mm, COLOCADO	M2	0,44	178,88	220,99	97,24
2.5	SEINFRA	C2674	VIDRO COMUM FUMÊ EM CAIXILHOS C/MASSA E= 5mm, COLOCADO	M2	14,40	220,68	272,63	3.925,87
3.			DIVERSOS					6.636,36
3.1	SEINFRA	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	98,55	54,51	67,34	6.636,36

TOTAL GERAL COM B.D.I.= 24.214,04

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 24.214,04 (VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E QUATRO CENTAVOS).